

Vergaderjaar 1983–1984

16 787

## Wijziging van de inkomstenbelasting en de loonbelasting voor in de privésfeer ontvangen en betaalde termijnen van lijfrenten en andere periodieke uitkeringen en verstrekkingen

Nr. 16

### AMENDEMENTEN VAN DE LEDEN HUMMEL EN VAN NIEUWENHOVEN Ontvangen 8 december 1983

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor:

I

In **artikel I** worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. De onderdelen G.1 tot en met G.3 worden vervangen door:

G. In **artikel 47**, tweede lid, eerste volzin, wordt «één percent» vervangen door: een half percent.

B. In het in onderdeel I opgenomen artikel 81a van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In het eerste lid wordt «artikel 47, eerste lid, letter b» vervangen door: artikel 47, eerste lid. Voorts wordt «de niet onder artikel 47, eerste lid, letter a, vallende termijnen van lijfrenten» vervangen door: de niet daaronder vallende termijnen van lijfrenten.

2. In het tweede lid wordt «artikel 47, derde lid» vervangen door: artikel 47, tweede lid. Voorts wordt «artikel 47, eerste lid, letter b» vervangen door: artikel 47, eerste lid.

II

In **artikel II** worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. De onderdelen B.1 tot en met B.3 worden vervangen door:

B. In **artikel 19**, tweede lid, eerste volzin, wordt «één percent» vervangen door: een half percent.

B. In het in onderdeel C opgenomen artikel 36a van de Wet op de loonbelasting 1964 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In het eerste lid wordt «artikel 19, eerste lid, letter b» vervangen door: artikel 19, eerste lid. Voorts wordt «de niet onder artikel 19, eerste lid, letter a, vallende termijnen van lijfrenten» vervangen door: de niet daaronder vallende termijnen van lijfrenten.

2. In het tweede lid wordt «artikel 19, derde lid» vervangen door: artikel 19, tweede lid. Voorts wordt «artikel 19, eerste lid, letter b» vervangen door: artikel 19, eerste lid.

Hummel  
Van Nieuwenhoven